АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	  4  июня  2025 г.
г. Печора,   Республика Коми

	[bookmark: _GoBack]                       №   784

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
«Печора» от 12.04.2023г. № 700

В соответствии с  протестом Печорской межрайонной прокуратурой  на административной регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового жома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» от 22.05.2025 г. № 07-03-2025/684

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от  12  апреля 2023 г. № 700  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1.Подпункт в) пункта 2.11 раздела II изложить в следующей редакции:
«в) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности».
2. Разместить постановление с внесенными изменениями в регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии о планируемых строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»  в Государственной информационной системе Республики Коми  «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми.
	  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».
	  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МР «Печора» Г. С. Яковиной.

	Глава  муниципального района  «Печора»  –                                                           руководитель   администрации

                                           О. И. Шутов

image1.png